

NOTY O AUTORACH

dr hab. Małgorzata Dajnowicz, prof. UwB – pracuje na stanowisku profesora w Instytucie Historii i Nauk Politycznych Uniwersytetu w Białymstoku. Kierownik Zakładu Ruchów Społecznych i Politycznych. Profesor wizytujący na Uniwersytecie Warszawskim (2014). Stypendystka Komitetu Badań Naukowych, Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, tygodnika „Polityka”, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Narodowego Centrum Nauki, Herder-Institut (Niemcy). Członek Management Committee Akcji COST (European Cooperation in Science and Technology) Women Writers in History. Autorka kilku książek i ponad stu artykułów (w języku polskim, angielskim, francuskim, ukraińskim). W ramach programu LLP Erasmus prowadziła wykłady w Wilnie (Gender Studies Centre, Vilnius University), Maceracie (Universitadegli Studi di Macerata, Italy), kwerendy biblioteczne i archiwalne w Amsterdamie (Aletta E-Quality, Institute for Women’s History). Członek towarzystw naukowych: Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów, Towarzystwa Kultury Języka, Polskiego Towarzystwa Historycznego, Stowarzyszenia Stypendystów Tygodnika „Polityka”. W 2011 r. wyróżniona Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Nagrodą II stopnia i Medalem Zygmunta Glogera. Więcej na stronie prywatnej www.dajnowicz.pl.

dr Barbara Drapikowska – pracuje na Wydziale Zarządzania i Dowodzenia Akademii Sztuki Wojennej (wcześniej Akademii Obrony Narodowej). Zainteresowania naukowe: socjologia wojska, psychologia zagrożeń, psychospołeczne aspekty zarządzania. Ważniejsze publikacje: *Nauka i edukacja, jako ścieżka kariery dla kobiet w sferze publicznej* [w:] *Public Management 2013. Wyzwania i dylematy zarządzania organizacjami publicznymi*, red. J. Wołęjszo, S. Sirko, W. Kieżun, AON, Warszawa 2013; *Obraz kobiety- żołnierza w opinii oficerów* [w:] *25 lat wojskowej służby kobiet*, red. B. Szubińska, A. Szczygielska, D. Kurek, AON, Warszawa 2014; *Udział kobiet- żołnierzy w misjach poza granicami kraju* [w:] *Praktyczne i teoretyczne konteksty wykorzystania komponentów sił zbrojnych w procesie utrzymywania bezpieczeństwa międzynarodowego*, red. M. Wrzosek, AON, Warszawa 2016; *Militarna partycypacja kobiet w Siłach Zbrojnych RP*, „Zeszyty Naukowe AON” 2013, nr 2 (91); *Kobiety w armiach NATO*, „Kwartalnik Bellona” 2013, nr 4/2013.

mgr Agnieszka Drozdowska – absolwentka II roku studiów II stopnia historii Uniwersytetu w Białymstoku. Interesuje się historią kobiet początku XX w. Od 2013 r. otrzymywała stypendium rektora dla najlepszych studentów za wysoką średnią ocen. W 2015 r. z wyróżnieniem obroniła pracę licencjacką *Pomoc społeczno-ratunkowa na ziemiach polskich zaboru rosyjskiego w latach 1914–1915* napisaną pod kierunkiem dr. hab. Stanisława Czerepa. Napisała pracę magisterską pt. *Kobiety z ziem Królestwa Polskiego i Obwodu Białostockiego w rzeczywistości wojennej podczas pierwszej wojny światowej*.

dr Magdalena El Ghamari – wykładowca na Uniwersytecie w Białymstoku (Instytut Historii i Nauk Politycznych, Zakład Bezpieczeństwa Międzynarodowego), fundator i prezes Fundacji El-Karama. Analityk w portalu Defence24; członek m.in. Stowarzyszenia Euro-Atlantyckiego, European Security Association, Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Towarzystwa Polsko-Albańskiego i International Institute for Private-, Commercial-, and Competition Law w Tiranie. Autorka tekstów z zakresu terroryzmu, bezpieczeństwa międzynarodowego, międzykulturowości oraz kultury arabsko-muzułmańskiej. Szkoleniowiec grup dyspozycyjnych.

dr Grażyna Kędzierska – doktor nauk prawnych. Ukończyła dwa kierunki na poziomie magisterskim – chemię i prawo. Doktorat z zakresu kryminalistyki na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (1995). Przez wiele lat pracownik naukowo-dydaktyczny obecnej Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. W latach 2000–2004 dyrektor Instytutu Prawa i Nauk Społecznych tej uczelni. Ze służby odeszła w stopniu inspektora policji. Aktualnie wykładowca w Niepaństwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej w Białymstoku. Jest autorką ponad stu artykułów publikowanych w czasopiśmie i pozycjach zwartych. W dorobku posiada kilkanaście redakcji i współredakcji książek. Uczestniczyła w ponad sześćdziesięciu konferencjach naukowych, seminariach, warsztatach krajowych i międzynarodowych. Członek Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego oraz Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego im. Stanisława Batawii. Szczególne zainteresowania zawodowe koncentruje na teorii kryminalistyki, historii kryminalistyki, przestępczości kobiet.

dr Karolina Kuśmirek – doktor nauk społecznych w zakresie nauki o polityce, absolwentka Wydziału Politologii Uniwersytetu Marii Curie-

-Skłodowskiej w Lublinie. Zainteresowania badawcze oscylują wokół Wojsk Specjalnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz przywództwa politycznego Margaret Thatcher.

dr Anna Marcinkiewicz-Kaczmarczyk – historyk dziejów najnowszych i wojskowości, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, doktorat uzyskała na Uniwersytecie im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Od 2008 r. pracownik Samodzielnej Sekcji Badań Naukowych i Edycji Źródeł BUiAD IPN w Warszawie. Autorka publikacji: *Ochotnicza Legia Kobiet 1918–1922* (Warszawa 2006), *Repatriacja żołnierzy PSZ na Zachodzie w rozmowach TRJN z władzami brytyjskimi (1945–1949): wybór dokumentów* (Warszawa 2013) oraz *Kobiety w obronie Warszawy. Ochotnicza Legia Kobiet (1918–1922) i Wojskowa Służba Kobiet (1939–1945)* (Warszawa 2016). Pod jej redakcją ukazał się również album *Żołnierze Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie w fotografiach por. Wiesława Szpakowicza* (Warszawa 2010).

dr hab. Adam Miodowski – historyk związany z Instytutem Historii i Nauk Politycznych Uniwersytetu w Białymstoku. Zainteresowania badawcze koncentruje na zagadnieniach związanych z aktywnością polityczną, wojskową i społeczną Polaków u progu niepodległości i w okresie zmagania o jej utrwalenie. W wymiarze terytorialnym publikacje ukierunkowane są na Europę Wschodnią, jak też przestrzeń małej ojczyzny wyznaczonej granicami współczesnego województwa podlaskiego. W dorobku naukowym oprócz kilkudziesięciu artykułów oraz publikacji materiałów źródłowych znajdują się cztery monografie książkowe: *Wychodźcze ugrupowania demokratyczne wobec idei polskiego wojska w Rosji w latach 1917–1918* (Białystok 2002), *Przewłaszczenia dóbr dojlidzkich na tle kampanii politycznej przelomu lat 1921/1922* (Białystok 2003), *Związki Wojskowych Polaków w Rosji (1917–1918)* (Białystok 2004), *Polityka wojskowa radykalnej lewicy polskiej (1917–1921)* (Białystok 2011).

dr Grażyna Wyder – adiunkt w Instytucie Historii Uniwersytetu Zielonogórskiego. Autorka monografii *Łużyce w polskiej literaturze historycznej XIX wieku i okresu międzywojennego* (Zielona Góra 2003) i *Z Józefem Piłsudskim przez ścianę Cytadeli. Jadwiga Gulińska – przyczynek źródłowy do działalności politycznej socjalistek w Wielkopolsce w początkach XX wieku* (Zielona Góra 2015), współautorka pracy *Nowa Sól. Dzieje miasta* (Zielona Góra 1993), redaktorka lub współredaktorka pięciu

publikacji zbiorowych. Jest członkiem Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Historycznego w Zielonej Górze, członkiem Lubuskiego Towarzystwa Naukowego w Zielonej Górze i członkiem założycielem Towarzystwa Studiów Łużyckich. Uczestniczy w pracach Komisji Historii Kobiet przy Komitecie Nauk Historycznych PAN i Polskiego Towarzystwa Historycznego.

mgr Justyna Zajko-Czochańska – absolwentka prawa i stosunków międzynarodowych Uniwersytetu w Białymstoku. Słuchaczka II roku studiów doktoranckich na Wydziale Historyczno-Socjologicznym UwB. Pisze pracę doktorską na temat rodziny i małżeństwa na łamach „Przyjaciółki”. Zainteresowania badawcze oscylują wokół udziału kobiet w szeroko rozumianym życiu publicznym oraz w sferze prywatnej i rodzinnej. Przedstawiciel studentów Wydziałowego Systemu Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia, członek Stowarzyszenia Instytut Studiów Kobietych oraz sekretarz redakcji „Czasopisma Naukowego Instytutu Studiów Kobietych”.